
 

 

Divisione Gestione Carriere Studenti 

 
Ufficio Segreteria Studenti Corsi di Laurea Professioni Sanitarie 

Tit. III Cl. 5 

Fascicolo n. 

 

 
Oggetto: Parziale rettifica ed integrazione Art. 2 – Requisiti per l’ammissione - e Art. 5 - Tempi e Modalità di 

espletamento del concorso - Master di I° Livello in Infermieristica Neonatale a.a. 2023.2024 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adeguato alla Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 

840 del 09.09.2013 e modificato con DR 1050 in data 30.11.2023 ed in particolare gli artt. 2, 3 e 8; 

VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il funzionamento dei Master 

Universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter 

School”, emanato con D.R. n. 1058 del 02.12.2022; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 645 del 17.10.2016, entrato in 

vigore in data 23.11.2016 ed in particolare gli artt. 18 e 28; 

VISTO il Decreto Rettorale n.489 del 01.06.2023 con il quale è stato rinnovato, per l’anno 

accademico 2023/2024, il Master Universitario di I° livello, di durata annuale, in “Infermieristica 

Neonatale”, con sede amministrativa presso il Dipartimento di Dipartimento della Donna, del Bambino 

e di Chirurgia Generale e Specialistica di questo Ateneo; 

VISTA la nota prot. n. 98651 del 27.06.2023 con la quale l’Ufficio Master, Pergamene, Pratiche 

Studenti Stranieri ed Archivio ha trasmesso il D.D. n. 342 del 27.06.2023 relativo agli atti necessari per 

il rinnovo del Master di I° livello, di durata annuale, in “Infermieristica Neonatale”, a.a. 2023/2024, con 

sede amministrativa presso il Dipartimento della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e 

Specialistica di questo Ateneo; 

VISTA la nota prot. n. 130870 del 29.08.2023 con la quale il competente Ufficio di Ateneo ha 

chiesto al proponente del Master in questione di fornire alcune informazioni riguardo le modalità di 

espletamento del concorso al fine di consentire la predisposizione del relativo bando; 

VISTA la nota di riscontro prot. 51341 del 21.03.2024, con il quale il proponente del Master in 

questione ha comunicato al competente Ufficio di Ateneo le modalità di espletamento del concorso; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 196 del 27.03.2024 con il quale è stato emanato, per l’anno 

accademico 2023/2024, il bando di concorso per l’ammissione al Master di I° livello, di durata annuale, 

in “Infermieristica Neonatale”, con sede amministrativa presso il Dipartimento di Dipartimento della 

Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e Specialistica di questo Ateneo; 

VISTA la nota prot. n. 58021 del 09.04.2024 con la quale il Direttore del Master chiede che venga 

riportato, fra i titoli di accesso, il Diploma di Laurea triennale in Ostetricia (ex D.M. 509/1999 e D.M. 

270/2004); 

CONSIDERATO che, con la stessa nota prot. 58201/2024,  il Direttore del Master chiede che venga 

nel bando venga riportato che le uniche modalità di consegna dei titoli sono l’indirizzo PEC 

dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it e l’indirizzo mail 

dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it;  

TENUTO CONTO che le predette indicazioni vanno inserite, rispettivamente, agli artt. 2 e 5 del 

Bando di concorso emanato con D.D. 196/2024;  

mailto:dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it
mailto:dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it


 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla parziale rettifica ed integrazione dell’Art. 2 – 

“Requisiti per l’ammissione” e dell’Art. 5 “Tempi e Modalità di espletamento del concorso” del Bando 

di Concorso del Master in argomento; 

DECRETA 

 Per quanto nelle premesse del presente provvedimento: 

• L’art. 2 - Requisiti per l’ammissione del Bando di concorso del citato D.D. 196/2024 è integrato 

con la previsione dell’ulteriore seguente titolo di accesso: Diploma di Laurea triennale in Ostetricia 

(ex D.M. 509/1999 e D.M. 270/2004); 

• L’art. 5 – Tempi e Modalità di espletamento del concorso del citato D.D. 196/2024, è così 

integrato: “il possesso della Laurea triennale in Ostetricia (ex D.M. 509/1999 e D.M. 270/2004) è 

tra i titoli di studio, oggetto di valutazione della Commissione”. 

• L’art. 5 - Tempi e Modalità di espletamento del concorso è così rettificato “I candidati dovranno 

inviare (entro i termini stabiliti per la presentazione delle domande di partecipazione al Master – 

entro il 03 maggio 2024) i titoli da valutare esclusivamente a mezzo posta elettronica ai seguenti 

indirizzi: dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it e 

dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it. 

• Per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento, si rimanda alle disposizioni contenute nel 

Bando di Concorso emanato con il citato D.D. 196/2024. 

 

         IL DIRIGENTE 

(Dott. Nicola DELLA VOLPE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
                     S.A. 
Ufficio Segreteria Studenti C.d.L. Professioni Sanitarie 

Via Luciano Armanni, n.5  

Capo Ufficio: Dott.ssa Sabrina Augusto 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Sabrina Augusto 

Email: professionisanitarie@unicampania.it 

 

mailto:dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it
mailto:dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it

		2024-04-09T15:28:19+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




